eminentemente prática, com fundamentos teóricos que ilustrem os conceitos e capacitem os participantes a empregar os recursos
oferecidos pelas ferramentas;

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. UNIT. (R$) V. TOTAL (R$)

A presente proposta importa no montante total de R$ 35.900,00 (trinta e cinco mil, novecentos reais)

Prazo de validade da proposta: 60 dias

Forma de pagamento: Mensal

Condições de pagamento: 12 meses

Declaro que na presente proposta de preço estão inclusos todos os impostos, taxas, fretes e demais
despesas incidentes sobre o objeto da pesquisa de preço.

[...]

eminentemente prática, com fundamentos teóricos que ilustrem os conceitos e capacitem os participantes a empregar os recursos
oferecidos pelas ferramentas;

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. UNIT. (R$) V. TOTAL (R$)

A presente proposta importa no montante total de R$ 45.260,00 (quarenta e cinco mil, duzentos e
sessenta reais)

Prazo de validade da proposta: 60 dias

Forma de pagamento: Mensal

Condições de pagamento: 12 meses

Declaro que na presente proposta de preço estão inclusos todos os impostos, taxas, fretes e demais
despesas incidentes sobre o objeto da pesquisa de preço.

[...]

eminentemente prática, com fundamentos teóricos que ilustrem os conceitos e capacitem os participantes a empregar os recursos
oferecidos pelas ferramentas;

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. UNIT. (R$) V. TOTAL (R$)

A presente proposta importa no montante total de R$ 41.500,00 (quarenta e um mil, quinhentos reais)

Prazo de validade da proposta: 60 dias

Forma de pagamento: Mensal

Condições de pagamento: 12 meses

Declaro que na presente proposta de preço estão inclusos todos os impostos, taxas, fretes e demais
despesas incidentes sobre o objeto da pesquisa de preço.

[...]

MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ PARA O USO
DO SITE.

1,0 Média 3.982,50 3.982,50

5 - SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SISTEMA
INFORMATIZADO, INCLUINDO SOFTWARE DE
GERENCIAMENTO E CONTROLE DO SITE.

12,0 Média 1.207,50 14.490,00

5.2. Conclusão

O preço estimado para a contratação é de R$ 56.223,49 (cinquenta e seis mil, duzentos e vinte e
três reais e quarenta e nove centavos)       por serviço. Esse valor, resultado de uma pesquisa de
mercado ampla e criteriosa, reZete uma estimativa alinhada com as práticas atuais do setor e
assegura que o processo licitatório seja fundamentado em valores justos e realistas.